
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 147  delibera

Data  23-11-2018

OGGETTO: Presa d'atto Accordo di programma ai sensi dell'art. 34
del D. Lgs n. 267/2000   per l'istallazione di container da utilizzare
come rimesse in favore delle Imprese colpite dal sisma del centro
Italia.

L’anno    duemiladiciotto  il giorno   ventitre del mese  di   novembre   alle ore  13:00,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

PALOMBINI FILIPPO SINDACO P
MARSICOLA AZELIO ASSESSORE P
LETTERA VALERIA ASSESSORE A

Partecipa alla seduta il   Vice  Segretario   ANTONIO PREITE

Il Presidente Sig. FILIPPO PALOMBINI

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



Richiamata:

la deliberazione di C. C. n. 26 del 30/06/2018 con la quale è stato approvato il DUP;

la deliberazione di C.C. n. 27 del 30/06/2018 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione

2018/2019;

il D. Lgs 267/2000 e ss.mm.

il D. Lgs 118/2011

lo Statuto del Comune

il Regolamento Comunale

Premesso che:

in data 24 agosto 2016 si è verificato un evento sismico di particolare intensità che ha interessato molti

dei Comuni delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria;

in data 1° ottobre 2016, in presenza del Sindaco Filippo Palombini e la Camera di Commercio di Rieti

rappresentata dal suo Presidente Vincenzo Regnini è stato firmato l’accordo di programma redatto dal

Comitato di gestione del “Fondo di Solidarietà per le aree colpite dal terremoto del Centro Italia”

relativamente all’avvio di un piano di interventi urgenti per supportare le imprese dei territori colpiti

dal sisma;

in data 16 febbraio 2017 tale Comitato ha deliberato un intervento in favore delle imprese per

l’erogazione di un contributo a parziale copertura del danno derivante dalla sospensione delle attività

produttive, lasciando alle singole CCIAA il compito di predisporre specifici progetti di intervento da

sottoporre allo stesso Comitato e che tengano conto degli altri interventi messi in campo dal Governo,

dalle Regioni  e dalle Amministrazioni locali evitando duplicazioni;

la Camera di Commercio di Rieti ha approvato il progetto denominato RI-AGRIART preordinato a

supportare le imprese dei territori colpiti dal sisma;

in data 20 giugno 2017 il Comitato di gestione del “Fondo di Solidarietà per le aree colpite dal

terremoto del Centro Italia”  ha approvato la proposta del progetto RI-AGRIART presentata dalla

Camera  di Commercio di Rieti che prevede un contributo di € 198.890,68;

l’Ente ha manifestato la necessità urgente di intervenire in favore delle imprese artigianali che, a causa

dei consistenti danni subiti dai magazzini e dalle rimesse, hanno manifestato l’esigenza di avere a

disposizione strutture nelle quali poter riporre le attrezzature, di nuova acquisizione oppure

recuperate o in via di recupero in seguito alla rimozione delle macerie ;

che a seguito dell’approvazione del progetto RI-AGRIART la Camera di Commercio ha deliberato di

erogare un contributo di € 30.000,00 in favore del Comune di Amatrice da destinare all’acquisizione di



container da utilizzare quali rimesse per preservare le attrezzature dall’usura al fine di evitare che le

stesse siano rese inutilizzabili, in attesa della ricostruzione e riattivazione dei laboratori artigianali;

il Comune di Amatrice è tenuto a svolgere il ruolo di soggetto coordinatore dell’iniziativa;

per quanto sopra specificato, con voti unanimi

DELIBERA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Prendere atto ed approvare l’accordo di programma presentato dal Comitato “Fondo di2.

Solidarietà per le aree colpite dal terremoto del Centro Italia”, non materialmente allegato ma

conservato agli atti, relativo all’erogazione  di un contributo pari ad € 30.000,00 per

l’acquisizione di container da utilizzare quali rimesse per preservare le attrezzature dall’usura in

favore delle imprese che ne facciano richiesta;

Di  riconoscere al  Comune di Amatrice il compito di coordinare tutte le operazioni connesse alla3.

realizzazione dell’iniziativa, sia per quanto attiene l’individuazione delle aree su cui installare  i

container che per la realizzazione delle opere necessarie all’utilizzo della stessa;

Di iscrivere tale contributo nella parte Entrata ed Uscita nel Bilancio  2018/2019;4.

Di dichiarare, con separata favorevole ed unanime votazione il presente atto immediatamente5.

eseguibile.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L    V I C E    S E G R E T A R I O

F.to  FILIPPO PALOMBINI F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 13-12-2018                      Reg. 2112

lì

I L   V I C E    S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L   V I C E    S E G R E T A R I O
 ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 23-11-2018

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 23-11-2018

I L  V I C E     S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________


